
Copia 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ARNAD 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 50 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE MODIFICAZIONI AL REGOLAMENTO COMUNALE PER LA 

DISCIPLINA DEI SERVIZI PUBBLICI DI TRASPORTO NON DI LINEA E DI TRASPORTO 

ATIPICO.-           

 
L’anno duemiladiciassette, addì trenta, del mese di novembre, alle ore venti e minuti trenta, nella solita 

sala delle adunanze consiliari, convocato per determinazione del Sindaco, con avvisi scritti, notificati a 

ciascun Consigliere dal Messo Comunale si è riunito il  

 

CONSIGLIO COMUNALE 

 

In sessione STRAORDINARIA ed in SEDUTA pubblica di Prima CONVOCAZIONE nelle seguenti 

persone: 

 
COGNOME e NOME PRESENTE 

  

BONEL PIERRE - Presidente Sì 

ROLLAND CELESTE MARIA - Vice Sindaco Giust. 

BOSINI DENISE - Assessore Sì 

BERTOLIN ALEXANDRE - Assessore Sì 

JOLY IVO - Assessore Sì 

JANIN ENRICA - Consigliere Sì 

AMERIO MAYKOL - Consigliere Sì 

JOLY CORINNA - Consigliere Sì 

BONIN ETHEL - Consigliere Sì 

VUILLERMOZ SILVIO - Consigliere Sì 

JANIN RENE' - Consigliere Sì 

BORDET DANIELA - Consigliere Sì 

JOLY YANNICK - Consigliere Sì 

CRETIER RENZO - Consigliere Sì 

JANIN THERESE - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 14 

Totale Assenti: 1 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale.Sig. Fabio STEVENIN  

 

Il Sig. BONEL PIERRE - SINDACO - assume la presidenza della riunione, e, riconosciuta legale 

l’adunanza, dichiara aperta la seduta esponendo essere all’ordine del giorno l’oggetto suindicato. 



APPROVAZIONE MODIFICAZIONI AL REGOLAMENTO COMUNALE PER LA DISCIPLINA DEI 

SERVIZI PUBBLICI DI TRASPORTO NON DI LINEA E DI TRASPORTO ATIPICO.-           

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

 lo Statuto, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 29.10.2001, da ultimo 

modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 14.04.2016; 

 il Bilancio di Previsione Pluriennale per il triennio 2017/2019 e il Documento Unico di 

Programmazione, approvati con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 20.03.2017 e 

successive variazioni; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 24.03.2017, con la quale sono state assegnate 

delle quote di bilancio ai responsabili di spesa per il triennio 2017/2019; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 26.04.2017, con la quale è stato approvato il 

rendiconto per l’esercizio 2016; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 15/06/2017, ad oggetto: “Approvazione Piano 

Esecutivo di Gestione e della Performance triennio 2017/2019 e successive integrazioni; 

 il Decreto del Sindaco del Comune di Issogne (Ente Capofila) n. 7 del 20/06/2017, con il quale è 

stato confermato, quale responsabile dell’Ufficio Unico Associato tra i Comuni di Arnad e Issogne, 

denominato “Organizzazione Generale”, il Segretario Comunale; 

 il Decreto del Sindaco del Comune di Issogne (Ente Capofila) n. 8 del 20/06/2017, con il quale è 

stato confermato, quale responsabile dell’Ufficio Unico Associato tra i Comuni di Arnad e Issogne, 

denominato “Polizia Locale”, il Segretario Comunale; 

 il Decreto del Sindaco del Comune di Issogne (Ente Capofila) n. 9 del 20/06/2017, con il quale è 

stato confermato, quale responsabile dell’Ufficio Unico Associato tra i Comuni di Arnad e Issogne, 

denominato “Gestione finanziaria e contabile” il Sig. Antonino TUMINI; 

 il Decreto del Sindaco del Comune di Issogne (Ente Capofila) n. 10 del 20/06/2017, con il quale è 

stata confermata, quale responsabile dell’Ufficio Unico Associato tra i Comuni di Arnad e Issogne, 

denominato “Ufficio Tecnico” la Sig.ra Piera LONGIS; 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 11 del 27.03.2014, con la quale è stato approvato il 

Regolamento per la disciplina dei servizi pubblici di trasporto non di linea e di trasporto atipico; 
 

VISTA la nota del Consorzio degli Enti Locali della Valle d’Aosta (CELVA) prot. n. 3224 Pos. 4-4 del 

14.11.2017 (ns. prot. 5385 del 14.11.2017), ad oggetto: “Modifica allo schema di regolamento per la 

disciplina dei servizi pubblici di trasporto non di linea e di trasporto atipico”, con la quale, a seguito di 

segnalazione della CNA, per garantire pari opportunità tra i tassisti e disincentivare la concorrenza sleale, 

viene proposta una modifica al comma 4, lett. 1 dell’art. 22 – Obblighi e divieti dello schema di 

regolamento tipo – estendendo  il divieto di fornire il numero di telefono mobile privato anche agli 

eventuali recapiti telefonici fissi privati; 

 

DATO ATTO che si ritiene necessario modificare, a seguito di segnalazione della CNA, per favorire 

l’autorizzazione di autoveicoli quali grossi vane e monovolume che sono spesso dotati di un solo grande 

portellone laterale, volto a garantire maggior sicurezza ai passeggeri nella salita e nella discesa dal mezzo, 

anche il comma 2 dell’art. 19 – Caratteristiche dei veicoli – del regolamento comunale approvato, 

prevedendo che i mezzi destinati al servizio debbano garantire facile accessibilità,  ed avere almeno tre 

sportelli di salita; 

 

RITENUTO, quindi di modificare gli articoli sopra richiamati come proposto dal CELVA; 

 

-DATO ATTO che sulla proposta di deliberazione il Segretario Comunale ha espresso parere favorevole 

di legittimità ai sensi dell’art. 49 bis della l.r. 07.12.1998, n. 54 e successive modificazioni; 

 

-CON VOTI unanimi palesi 

 



 

D E L I B E R A 

 

 

1. DI MODIFICARE, per le motivazioni illustrate in premessa che si ritengono qui richiamate ed 

approvate, il REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEI SERVIZI PUBBLICI DI 

TRASPORTO NON DI LINEA E DI TRASPORTO ATIPICO, approvato con propria 

deliberazione n. 11 del 27.03.2014, come segue: 

 

Il comma 2 dell’art. 19 – Caratteristiche dei veicoli, viene così sostituito: 
2. Gli autoveicoli da destinarsi al servizio, devono essere omologati per almeno cinque posti, 

compreso quello del conducente, devono garantire facile accessibilità ed avere almeno tre 

sportelli di salita. 

 

La lett. k), comma 4, dell’art. 22 – Obblighi e divieti, viene così sostituita: 
    k. fornire il numero di telefonia privato, sia fisso, sia mobile. 

 

2. DI APPROVARE, quindi, il REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEI SERVIZI PUBBLICI 

DI TRASPORTO NON DI LINEA E DI TRASPORTO ATIPICO, composto da n. 71 articoli, 

completamente riscritto, che, allegato alla presente deliberazione, ne costituisce parte integrante e 

sostanziale. 

 

3. DI STABILIRE che il nuovo regolamento avrà efficacia dalla data di esecutività del presente atto. 

 

4. DI PUBBLICARE il regolamento adottato sul proprio sito web istituzionale nella sezione dedicata. 

 

5. DI TRASMETTERE, per le motivazioni di cui in premessa, la presente deliberazione al Consorzio 

degli enti locali della Valle d’Aosta (CELVA), all’Assessorato regionale turismo, sport, commercio 

e trasporti e al SUAP. 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE 

F.to (BONEL PIERRE) 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  (Fabio STEVENIN) 

 
 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo 

Pretorio dal 04/12/2017 per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 52 bis, comma 1, della l.r. 08.12.1998, 

n. 54, inserito dall’art. 7 della l.r. 21.01.2003, n. 3. 

 

 

Arnad, lì 04/12/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  (Fabio STEVENIN) 

  

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione E’ ESECUTIVA DAL 04/12/2017, ai sensi dell’art. 52 ter, 

comma 1 della l.r. 08.12.1998, n. 54, inserito dall’art. 7 della l.r. 21.01.2003, n. 3. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  (Fabio STEVENIN) 

  

 

 

 
 

 

E' copia conforme all'originale ad uso amministrativo.  

  

Arnad, lì 04/12/2017  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Fabio STEVENIN 

 


